


Drodzy absolwenci gimnazjów i szkół podstawowych,

Przed Wami kolejny etap nie tylko edukacji, ale i dalszej życiowej 
drogi. Decyzja o wyborze szkoły to krok o randze życiowego wyboru. 
Od niej zależy w dużym stopniu Wasz dalszy kierunek i możliwości 
rozwoju, zdobycie przyszłego zawodu, kariera, samorealizacja, a 
nawet Wasze dalsze życie osobiste. Dla wielu z Was to pierwsza 
tak poważna decyzja. Przyszło Wam podjąć tę decyzję w roku 
przełomowym ze względu na wdrażaną reformę edukacji. 

We wrześniu 2019 r. naukę w pierwszej klasie rozpoczną zarówno 
absolwenci szkoły podstawowej, jak i gimnazjum. Odbywać 
się ona będzie w oparciu o odrębne podstawy programowe i 
prowadzona będzie w oddzielnych klasach dla absolwentów tych 
dwóch typów szkół. Szkoły Powiatu Piskiego są przygotowane na 
przyjęcie wszystkich chętnych uczniów. Oferta edukacyjna szkół i 
placówek została skonstruowana tak, by absolwenci zdobyli zawód 
pozwalający na odnalezienie się na rynku pracy lub mieli możliwość 
kontynuowania nauki na wymarzonym kierunku studiów. 

Doceniając szczególną rolę edukacji w życiu każdego człowieka, 
priorytetem moim i kierowanego przeze mnie zespołu jest 
rozwinięcie Waszego - młodych mieszkańców powiatu piskiego - 
potencjału. Chcemy to osiągnąć przez umożliwianie zdobycia w 
szkole wiedzy i rozwoju indywidualnych zainteresowań, otrzymania 
wychowania.

Życząc Wam dziś rozwagi w wyborze dalszej drogi życiowej poprzez 
wybór odpowiedniej ścieżki edukacyjnej, zachęcam do zapoznania 
się z ofertą edukacyjną szkół i placówek powiatu piskiego 
przedstawioną w niniejszym katalogu.

Starosta Piski
Andrzej Nowicki

„Nauka jest jak niezmierne morze. Im więcej 
jej pijesz, tym bardziej jesteś spragniony”.

/Stefan Żeromski „Syzyfowe prace”/



Powiatowy Międzyszkolny Ośrodek Sportowy w Piszu

Zapraszamy dzieci i młodzież z terenu Powiatu 
Piskiego do aktywnego spędzania czasu wolnego 
poza zajęciami szkolnymi pod czujnym okiem wy-
kwalifikowanej kadry nauczycieli, instruktorów i 
trenerów. Organizujemy wyjątkowo atrakcyjne za-
jęcia sportowe, turystyczne, rekreacyjne i kultural-
ne. Przyjdź, zobacz, porozmawiaj – przekonaj się 
o tym, że warto zapisać się na zajęcia prowadzone 
przez PMOS w Piszu. Proponujemy program stały, 
okresowy i okazjonalny.

PMOS Pisz specjalizuje się w pracy 
z dziećmi i młodzieżą:

Zdrowie, Sport, Rekreacja, Wypoczynek

Prowadzimy zajęcia pozalekcyjne w sekcjach:
• Żeglarstwo turystyczne,	
• Żeglarstwo regatowe,	
• Pływanie, 
• Kajakarstwo, 	
• Sporty walki - Taekwondo,
• Sekcja ogólnorozwojowa.

Do dyspozycji uczestników posiadamy: 
• siłownię, profesjonalnie wyposażone szatnie,
• salę dydaktyczną, 
• miejsce na ognisko i grill,
• wypożyczalnie sprzętu wodnego i turystycznego.

Organizujemy: rejsy żeglarskie, spływy kajakowe, 
wycieczki rowerowe, wypoczynek letni 
„Wakacje pod żaglami”, wypoczynek zimowy. 

Grupa taekwondo podczas 
pokazu swoich umiejętności.

Zawodnicy naszego Ośrodka biorą udział 
w wielu regatach i zdobywają prestiżowe nagrody.



Zespół Szkół Nr 1 w Piszu
II Liceum Ogólnokształcące „NOWY”

PRZYJDŹ DO NAS,
SERDECZNIE ZAPRASZAMY!!!

>>> W NASZEJ SZKOLE MASZ DO WYBORU:

NOWOŚĆ! Profil POLITECHNCZNY 
– PROGRAMOWANIE GIER

• programowanie Unity, 
• Concept art,
• aplikacje mobilne,
• projektowanie gier planszowych 2D,
• grafika komputerowa,
• rysunek techniczny.

Przedmioty rozszerzone: 
matematyka, fizyka, informatyka.

NOWOŚĆ! Profil TURYSTYCZNO-SPORTOWY
• przygotowanie do uzyskania kwalifikacji ratownika wodnego;
• przygotowanie do egzaminu na patent żeglarza jachtowego;
• przygotowanie do egzaminów sprawnościowych na uczelnie wyższe.

Przedmioty rozszerzone: język obcy, geografia w turystyce.

Profil SPOŁECZNY
Przedmioty rozszerzone: geografia, 
język obcy, wiedza o społeczeństwie.

Profil KULTUROWY
Przedmioty rozszerzone: język polski, 
język angielski, historia, edukacja medialna.

Profil MEDYCZNY
Przedmioty rozszerzone: biologia, chemia.

Profil EKONOMICZNY
Przedmioty rozszerzone: matematyka, 
geografia, język angielski / język niemiecki.

Promujemy 
aktywny

wypoczynek.

Rozwijamy pasje.

Przedstawiciel naszej Szkoły 
Marszałkiem Sejmu Dzieci i Młodzieży.



>>> Prowadzimy nabór do klas:

Politologicznej
Przedmioty nauczane w zakresie rozszerzonym: 
  język polski, historia i WOS.

Biomedycznej
Przedmioty nauczane w zakresie rozszerzonym: 
  biologia, chemia i fizyka w medycynie.

Turystyczno-geograficznej
Przedmioty nauczane w zakresie rozszerzonym: 
  geografia, historia lub WOS i język angielski 
  lub język niemiecki.

Politechnicznej
Przedmioty nauczane w zakresie rozszerzonym: 
  matematyka, informatyka i fizyka.

I Liceum Ogólnokształcące 
im. Bojowników o Polskość Mazur w Piszu

Stary Ogólniak? Naprawdę Warto!

>>> Zdolni uczniowie otrzymują:
• Stypendium Prezesa Rady Ministrów;
• Roczne Stypendium Starosty Piskiego;
• Jednorazowe stypendium Starosty Piskiego;
• Stypendium im. Marcina Antonowicza.

W ramach współpracy 
z Wojskową Akademią Techniczną 
nasi uczniowie uczestniczą
- w zajęciach warsztatowych;
- w zajęciach laboratoryjnych;
- w seminariach.

Młodzież ma do dyspozycji 
nowoczesną salę gimnastyczną.



Zespół Szkół Ogólnokształcących w Orzyszu

Liceum:
Proponowane klasy i rozszerzenia 
w Liceum Ogólnokształcącym:

• klasa humanistyczno-językowa 
- rozszerzone przedmioty: 
   język polski, języki obce, historia, WOS
• klasa biologiczno-chemiczna 
- rozszerzone przedmioty: 
   biologia, chemia, fizyka, matematyka
• klasa matematyczno-fizyczna 
- rozszerzone przedmioty: 
   matematyka, fizyka, informatyka, geografia.

Technikum:
Oferujemy możliwość kształcenia się w atrakcyjnych, 
poszukiwanych na rynku pracy zawodach:

Technik informatyk - wybrane kwalifikacje po ukończeniu kształcenia: montaż, 
naprawa i eksploatacja komputerów osobistych oraz urządzeń peryferyjnych...
Technik organizacji reklamy - możliwości zatrudnienia po ukończeniu kształcenia: 
agencje reklamowe, działy marketingu w przedsiębiorstwach, biura ogłoszeń...
Technik ekonomista - wybrane kwalifikacje: planowanie i prowadzenie działalności 
gospodarczej, obliczania podatków, prowadzenia spraw kadrowo-płacowych, 
prowadzenia rachunkowości, wykonywania analiz i sporządzania sprawozdań 
z działalności podmiotów prowadzących działalność gospodarczą… 

Branżowa szkoła I stopnia (sprzedawca, fryzjer, kucharz, stolarz).

Dodatkowo w naszej ofercie mamy:
• zajęcia wojskowe - w tym ligę strzelecką;
• grafikę komputerową i multimedialną;
• inne wynikające z zainteresowań uczniów.

Szkoła mistrzostwa informatycznego 
- od roku szkolnego 2017/2018 
realizujemy projekt Ministerstwa 
Obrony Narodowej jako jedna 
z 12 szkół w Polsce! W programie 
m.in. automatyka i robotyka, druk 3D.

Nasze atuty: BEZPIECZEŃSTWO - KAMERALNOŚĆ EDUKACYJNA - PRZYJAZNA ATMOSFERA

Zajęcia wojskowe pozwalają 
na zdobycie umiejętności 
strzeleckich, podniesienie 

sprawności fizycznej 
oraz zdobycie wiedzy 

na temat zawodu żołnierza.

„Sleeveface”
to tylko jeden 

z wielu projektów, 
które realizujemy, 

aby rozwijać 
zainteresowania 

artystyczne uczniów.



Zespół Placówek Kształcenia Ustawicznego w Piszu

LICEUM OGÓLNOKSZTAŁCĄCE 
Przedmioty realizowane w zakresie rozszerzonym: język obcy, geografia, historia, WOS.
Absolwenci zasadniczej szkoły zawodowej mogą kontynuować naukę począwszy od klasy drugiej.

Posiadamy własne laboratorium dydaktyczne, nowoczesne, profesjonalnie wyposażone 
pracownie: komputerową, techniki biurowej, zabiegów higienicznych i opiekuńczych.

Rekrutacja trwa do 20 sierpnia.

SZKOŁA POLICEALNA kształci w zawodach:
• Technik administracji;
• Technik rachunkowości;
• Technik masażysta;
• Opiekun medyczny;
• Asystent osoby niepełnosprawnej;
• Opiekun osoby starszej;
• Opiekunka środowiskowa;
• Opiekunka dziecięca 
	 – nowy kierunek kształcenia;
• Technik informatyk;
• Technik archiwista;
• Technik bezpieczeństwa i higieny pracy;
• Technik masażysta.

KWALIFIKACYJNE KURSY ZAWODOWE

• A.22 prowadzenie działalności handlowej;
• A.35 planowanie i prowadzenie działalności w organizacji;
• A.36 prowadzenie rachunkowości;
• A.63 organizacja i prowadzenie archiwum;
• E.12 montaż i eksploatacja komputerów osobistych oraz urządzeń peryferyjnych;
• E.13 projektowanie lokalnych sieci komputerowych i administrowanie sieciami;
• E.14 tworzenie aplikacji internetowych i baz danych oraz administrowanie bazami.

.



Zespół Szkół nr 1 w Białej Piskiej

>>> OFERTA EDUKACYJNA:

CZTEROLETNIE/PIĘCIOLETNIE 
TECHNIKUM W ZAWODACH:
• Technik Żywienia i Usług Gastronomicznych
• Technik Mechanizacji Rolnictwa i Agrotroniki
• Technik Pojazdów Samochodowych
• Technik Ekonomista
• Technik Rolnik
• Technik Spedytor
• Techniki Agrobiznesu
• Technik Turystyki Wiejskiej

TRZYLETNIE/CZTEROLETNIE LICEUM
• Liceum Ogólnokształcące 

Szkoła branżowa I stopnia „NOWOŚĆ” 
• Rolnik 
• Kucharz
• Ślusarz
• Mechanik operator pojazdów i maszyn rolniczych
• Mechanik motocyklowy
• Cukiernik

DWULETNIA SZKOŁA POLICEALNA
• Technik Informatyk

Potrzebne dokumenty: podanie, 2 fotografie, zaświadczenie lekarskie 
o braku przeciwwskazań do kształcenia w określonym zawodzie, 
wyniki egzaminu gimnazjalnego, świadectwo ukończenia szkoły.

Kurs carvingu.

Posiadamy nowoczesną bazę dydaktyczną.



KURSY KWALIFIKACYJNE DLA DOROSŁYCH:

- gastronomiczne 
• TG.06 - Sporządzanie potrwa i napojów, 
• TG.04 - Produkcja wyrobów cukierniczych,

- rolnicze 
• RL.03 - Prowadzenie produkcji rolniczej,
• RL.16 - Organizacja i nadzorowanie produkcji rolniczej.

Dokumenty: podanie, zaświadczenie lekarskie 
o braku przeciwwskazań do kształcenia 
w określonym zawodzie, świadectwo ukończenia 
szkoły (gimnazjalnej, podstawowej).

>>> ATUTY NASZEJ SZKOŁY
• Przyjazna atmosfera i indywidualne po-
dejście do ucznia, oraz doświadczenie w 
nauczaniu młodzieży i dorosłych.

• Nowoczesna baza dydaktyczna – odre-
montowane budynki z pracowniami wy-
posażonymi w nowe pomoce dydaktyczne, 
pracownia informatyczna ze specjalistycz-
nymi programami do kształcenia zawodo-
wego, biblioteka z dostępem do internetu, 
pracownia żywienia wyposażona w naj-
nowszy sprzęt gastronomiczny, warsztaty 
szkolne z profesjonalnym sprzętem diagno-
stycznym, nowe maszyny i urządzenia me-
chaniczne.

• Bogata oferta zajęć pozalekcyjnych (m.in. 
bezpłatne zajęcia z języków obcych, mate-
matyki, piłki siatkowej,piłki nożnej).

• Kursy, staże uczniowskie w ramach pro-
gramów UE dające możliwość zdobycia 
kwalifikacji zawodowych /kurs spawacza, 
wózki jezdniowe, carving/

• Tylko u naszej szkole Europejskie staże 
zawodowe w ramach ERASMUS+ w latach 
2019-2022 „NOWOŚĆ”

• Organizowanie praktyk zawodowych w 
najlepszych zakładach i instytucjach w re-
gionie, interesujące szkolenia i ciekawe wy-
cieczki.

• Kształcenie w kierunkach rolniczych nie-
zbędnych do korzystania ze środków UE dla 
rolnictwa.

• Ośrodek Szkolenia Kierowców i możli-
wość uzyskania przez uczniów prawa jazdy 
kat. A, B i T. 

• Nasi najlepsi uczniowie otrzymują sty-
pendium Prezesa Rady Ministrów, Staro-
sty Piskiego, a laureaci Olimpiady Wiedzy i 
Umiejętności Rolniczych indeksy na wyższe 
uczelnie.

Zapraszamy !



Zespół Szkół Zawodowych 
z Biblioteką Pedagogiczną w Piszu

Najlepsza szkoła 
dająca zawód!

Oferta edukacyjna 
w branżowej szkole I stopnia:

Zajęcia praktyczne 
prowadzone są na 
warsztatach szkolnych:

• mechanik pojazdów 
   samochodowych,
• elektromechanik 
   pojazdów samochodowych,
• mechanik – operator 
   maszyn do produkcji 
   drzewnej - NOWOŚĆ!

Zajęcia praktyczne 
prowadzone są 
u pracodawców:

• ślusarz,
• sprzedawca,
• kucharz,
• piekarz,
• cukiernik	
• wędliniarz,
• murarz-tynkarz,
• stolarz,
• i inne zawody ujęte 
w klasyfikacji zawodów.

Oferta edukacyjna w technikum:

• technik pojazdów samochodowych,
• technik ekonomista,
• technik hotelarstwa,
• technik żywienia 
   i usług gastronomicznych,
• technik obsługi turystycznej,
• technik informatyk.

Czekamy 
na Ciebie!



Możesz otrzymać:
• stypendium Prezesa Rady Ministrów,
• stypendium Starosty Powiatu Piskiego,
• pomoc socjalną.

Możesz zdobywać trofea, 
m.in. w turnieju „Prawo Jazdy”, 
Olimpiadzie Wiedzy o Żywieniu, 
zawodach z obrony cywilnej 
oraz ratownictwa medycznego.

Możesz także liczyć na rozwijanie 
swoich zainteresowań w ramach 
różnych zajęć pozalekcyjnych, 
zarówno przygotowujących do matury 
i egzaminów zawodowych, 
jak i relaksacyjnych.

Internat szkoły – Twój drugi dom!

Za cenę jednego autobusowego 
biletu miesięcznego u nas możesz 
mieszkać przez cały miesiąc.

Zapraszamy !

Posiadamy nowoczesne 
pracownie samochodowe.

Zawód cię u nas nie spotka. Zawód u nas zdobędziesz!
Mało? Nasi uczniowie zdają maturę. Zdasz i Ty!

U nas możesz realizować się w organizacjach:
Młodzieżowe Centrum Wolontariatu, 

Caritas oraz Stowarzyszenie roZruSZnik.



Zespół Szkół Leśnych w Rucianem-Nidzie
Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego

Zespół Szkół Leśnych w Rucianem-Nidzie 
oferuje kształcenie w Technikum 
oraz Szkole Branżowej I stopnia w zawodach: 

• technik leśnik, 
• technik informatyk, 
• operator maszyn leśnych,
• ogrodnik. 

Dla słuchaczy zaocznych oferujemy bezpłatne 
Kwalifikacyjne Kursy Zawodowe w zawodach: 

• technik leśnik,
• technik informatyk, 
• technik pszczelarz, 
• technik ogrodnik,
• operator maszyn leśnych. 

U nas najważniejszy jest uczeń!



Nasza szkoła posiada bardzo dobrze 
wyposażoną bazę dydaktyczną m.in.:

• pracownie przedmiotowe, 
• trzy pracownie komputerowe, 
• pracownię symulatorów leśnych, 
• bibliotekę z czytelnią, 
• salę gimnastyczną,
• trzy siłownie, 
• strzelnicę pneumatyczną,
• salę tradycji leśnych,
• bazę noclegową (internat oraz 
   szkolne schronisko młodzieżowe).

Oferujemy szeroki zakres zajęć pozalekcyjnych:
• biegi na orientację, 
• łucznictwo, 
• strzelectwo sportowe, 
• koło sygnalistów myśliwskich, 
• koło pszczelarskie.

Dajemy możliwość odbycia zagranicznych 
praktyk zawodowych w Niemczech i Francji.

Nasi uczniowie biorą udział w różnych 
zawodach, konkursach i olimpiadach. 
Kładziemy nacisk na wszechstronny 

rozwój młodzieży. 
Nasi uczniowie uczestniczą 

w praktykach odnowienia lasu.

Podczas praktyk ścinki drzew.
Uczestniczymy w Festiwalu 

Kultury Łowieckiej.



Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy 
im. dr. Władysława Klementowskiego w Łupkach

Nasi wychowankowie biorą udział:
• w Olimpiadach Specjalnych Polska;
• w Akcji „Cała Polska czyta dzieciom”;
• w pracach Samorządu Uczniowskiego;
• w działaniach szkolnych kół: ekologicznego 
oraz turystyczno-krajoznawczego;
• nauce oszczędzania poprzez SKO.

• Wczesne Wspomaganie Rozwoju Dziecka
• Szkoła Podstawowa klasy I-VIII
• Szkoła Przysposabiająca do Pracy
• Szkoła Branżowa I stopnia

Nasz Ośrodek zapewnia:
• rewalidację indywidualną;
• zajęcia gimnastyki sportowej;
• hipoterapię, dogoterpię, Bocce.

Przy Ośrodku działa Stowarzyszenie 
na rzecz osób niepełnospranych 
i ich rodzin: ,,Krok po kroku”.

REALIZUJEMY PROGRAM: ,,Za życiem”, który obejmuje: 
muzykoterapię, terapię taktylną, logopedię, hipoterapię, 
masaż leczniczy, integrację sensorycznę, Biofeedback.

Do dyspozycji naszych podopiecznych są: 
• nowe sale: gimnastyczna, integracji 
sensorycznej, hydromasażu i gimnastyki.
• punkt biblioteczny;
• INTERNAT w nowym budynku.

Hipoterapia.Edukacja wczesnoszkolna.



Powiatowa Poradnia 
Psychologiczno-Pedagogiczna w Piszu

Jesteśmy miejscem bezpłatnego wsparcia i pomocy 
udzielanych dzieciom, rodzicom i nauczycielom. 
Nasze zadania to: diagnoza, orzecznictwo, terapia i poradnictwo oraz psychoedukacja.

>>> Tu uzyskasz pomoc:

PSYCHOLOGA, który:
• zbada, czy dziecko dobrze się rozwija;
• pomoże zrozumieć zachowanie dziecka;
• udzieli porad;
• wskaże formy pomocy;
• poprowadzi terapię;
• poprowadzi zajęcia psychoedukacyjne i warsztatowe.

PEDAGOGA, który:
• zbada potrzeby edukacyjne dziecka  
   (także niepełnosprawnego);
• wyjaśni mechanizmy trudności;
• wskaże rozwiązania problemu;
• poprowadzi terapię pedagogiczną.

LOGOPEDY, który:
• zbada poziom rozwoju mowy dziecka;
• podejmie terapię zaburzeń mowy;
• udzieli porad na temat rozwoju mowy;
• określi jak zaburzenia mowy wpływają na życie dziecka.

DORADCY ZAWODOWEGO, który:
• zbada predyspozycje zawodowe;
• udzieli porad dotyczących wyboru szkoły;
• udostępni informacje edukacyjne i zawodowe;
• wskaże źródła informacji dotyczące rynku pracy.

Prowadzimy psychologiczny punkt konsultacyjny dla rodziców i nauczycieli.

Prowadzimy grupy wsparcia dla: 
pedagogów i psychologów szkolnych, logopedów, doradców zawodowych, rodziców.

Realizujemy program „Szkoły dla Rodziców”, autorskie i ogólnopolskie 
programy rozwijające kompetencje emocjonalno-społeczne dzieci i młodzieży.

W gabinecie logopedy.
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Zespół Szkół Ogólnokształcących w Orzyszu			   str. 6

Zespół Placówek Kształcenia Ustawicznego w Piszu			  str. 7

Zespół Szkół nr 1 w Białej Piskiej					     str. 8

Zespół Szkół Zawodowych z Biblioteką Pedagogiczną w Piszu	 str. 10

Zespół Szkół Leśnych w Rucianem-Nidzie				    str. 12

Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy  
im. dr. Władysława Klementowskiego w Łupkach			   str. 14

Powiatowa Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna w Piszu		  str. 15

Powiat Piski, stale wykorzystuje środki z funduszy europejskich na 
potrzeby i rozwój szkół i placówek oświatowych. Tylko w latach 
2016-2018 przy wkładzie własnym poniżej 2 milionów PLN, pozy-

skano na ten cel ponad 12 mln PLN. Chcemy, aby młodzież w piskich 
szkołach uczyła się w wyremontowanych, nowoczesnych klasach i 
pracowniach, wyposażonych w sprzęt i pomoce szkolne.  

SKORZYSTAJ Z ZAGRANICZNEGO STAŻU
- szkoły zawodowe w Rucianem-Nidzie, Białej Piskiej, od 2019 roku 
również w Piszu umożliwiają odbycie stażu i praktyki zawodowej 
w Niemczech, Francji czy we Włoszech. 

WEŹ UDZIAŁ 
w szkoleniach branżowych z zakresu mechaniki pojazdowej, żywienia, 
usług gastronomicznych, ekonomii, z obsługi Harwestera, Forwardera, 
drwala-operatora pilarki i in.

PRZYJDŹ DO LICEUM, TECHNIKUM 
i zmierz się z maturą, by dostać się na wybrane studia. 

UCZ SIĘ RAZEM Z NAMI!


